KPEJUTOPCKAS 3AJIOJDKEHHOCTL OPTAHU3ZALMIIIO BUJIAM DKOHOMMYECKOM
JNESATEJbHOCTHU HA 1 UIOHS 2024 TOJIA

(BE3 CYBBEKTOB MAJIOI'O ITPEAIIPMHUMATEJIbCTBA, KPEJUTHBIX OPT AHU3AIUH, I'OCYJAPCTBEHHBIX
(MYHHUIUITAJIbHBIX) YUPEXIEHWHW, HEKPEIMTHBIX ®MMHAHCOBbBIX OPI"AHU3ALINI)

Bcero:

B TOM 4YHCJIC 110 O6CJI€I[yCMI:IM

BUJaM SKOHOMHYECKOU
IESITENLHOCTH:

ceJIbCKoe, JIeCHOe X031 CTBO,
0X0Ta,pbI00JTOBCTBO U
PBHIOOBOACTBO

I00BIYA MOJIE3HBIX
HCKOIMAaeMbIX

o0pabaTbiBaloue
NMPOM3BOACTBA

[Ipon3BoaCTBO MUIIEBBIX
POJYKTOB

IMMPOU3BOACTBO HAIIUTKOB

MIPOM3BOJICTBO TaOAYHBIX
u3aenni

MMPOU3BOACTBO OJCKABI

Kpenuropckas
32/10/1’KEHHOCTh

469459,1

55993,7

782,4

341750,4

537059
4256,7

119,1

(MH pyOeit)
IIpocpouennas
KpeauTopcKasi
3a0JIKeHHOCT, OCTABIIMKAM
11858,8 10946,5
11410,8 10676,7

U3 Hee
B
OI0IJKeThI MO IJIATEKaM B rOCy1apCTBEHHbIE
BCeX BHeOI0IKeTHbIE (DOH/IbI
YPOBHei



MIPOU3BOJICTBO OymMaru u
OyMaXHBIX M3CIUN

IMPONU3BOACTBO XUMHNYCCKUX
B€IICCTB U XUMHNYCCKHNX

POJYKTOB

MPOU3BOJICTBO JIEKAPCTBEHHBIX
CPEICTB U MaTEepHAJIOB,
MPUMEHSIEMBIX B METUITTHCKUX
LEJSIX ¥ BeTepUHApUU

MPOU3BOACTBO PE3UHOBBIX U
IJIACTMACCOBBIX U3JEIUU

MIPOU3BOJICTBO MPOUEH
HEMETAUINYECKON MUHEPATIbHON

POTYKLIUU

IIPOU3BOJICTBO
METaJLTypruuecKoe

MPOU3BOZICTBO FOTOBBIX
METAUTMIECKHUX M3ENi, Kpome
MalIiH U 000PYA0BAHUS

MIPOU3BOJICTBO KOMITBIOTEPOB,
BHCKTpOHHBIX N OIITUYCCKUX
1531 (SN 0505

MIPOU3BOJICTBO AIEKTPUUECKOTO
000opyI0BaHUS

Kpenuropckast
3a/10/ZKEeHHOCTh

10609,7

9358,3

1932,0

2032,4

216678,0

12635,6

7547,8

IIpocpouennas
KpeauTopcKas
32/10/1’KEHHOCTh

nmocraBIIUKaM

B
OIOJKEThI
BCeX
YPOBHeii

H3 HEe

MO MJiaTeskaM B rocy1apcTBeHHbIE
BHEOIOIKeTHbIE (DOH/IBI



IPOU3BOJICTBO MAIllH U
o0opynoBaHus, HE
BKJIIOYCHHBIX B IPYTHUE

TPYHIIUPOBKHU

MIPOU3BOJICTBO

aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB,
MPULENOB U MOJYIPULIETIOB

MPOU3BOJICTBO MPOUYUX
TPAHCIIOPTHBIX CPENICTB U

obopymoBaHus

IMMPONU3BOACTBO IMPOUNX I'OTOBBIX

1563 (0507

PEMOHT U MOHTAX MalllMH U

00opyIoBaHUS

olecrevyeHne ITeKTPUIECKOI
JHepruei, ra3oM U MNapoMm;
KOH/AMIHOHHPOBaHHUeE

BO31yXa

BOJOCHAOKEeHNE;

BO/JI0OTBe/IEHN e, OPraHU3 A HSA
cOopa U yTWIN3aumn
0TXO0/0B, 1eATeJIHLHOCTD 110
JIMKBHIALMY 3arPsi3HEeHU

CTPOMUTEJIBCTBO

Kpenuropckast
3a/10/ZKEeHHOCTh

10785,7

1323,3

6737,9

6077,3
14545,5

IIpocpouennas
KpeauTopcKas
32/10/1’KEHHOCTh

33

3734

nmocraBIIUKaM

33

263,3

B
OIOJKEThI
BCeX
YPOBHeii

H3 HEe

MO MJiaTeskaM B rocy1apcTBeHHbIE
BHEOIOIKeTHbIE (DOH/IBI



TOPIrOBJIsl ONITOBAS U
PO3HMYHASA; PEMOHT
aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPeICTB
U MOTOUMKJIOB

ITPAHCTIOPTHPOBKA H XPaHEHH e

JAeATeJIbHOCTb TOCTUHUILL U
NpeanpUsTHI 001eCTBEHHOT0
NMUTAHUSA

IeATeJLHOCTEL B 00JI1aCTH
HH(GOPMALUM U CBSI3U

NeATeIbHOCTh GUHAHCOBAS H
cTpaxoBast

AEATECJIBHOCTD IO onmepanusaM
C HCABU/KUMBIM UMYIIECTBOM

JAesITeJIbHOCTh
npodeccuoHaJIbHAS, HAYYHAS
U TeXHHYecKast

AeSITeJIbHOCTh
aIMHUHUCTPATUBHAS U
CONMyTCTBYHOLIHE
JOMOJIHUTEJIbHbIE YCJIYTH

oOpa3oBaHue

Kpenuropckast
3a/10/ZKEeHHOCTh

28144,4
2759,8

eee

1953,3

5960,6

4085,3

291,3
44,5

IIpocpouennas
KpeauTopcKas
32/10/1’KEHHOCTh

nmocraBIIUKaM

eee

B
OIOJKEThI
BCeX
YPOBHeii

H3 HEe

MO MJiaTeskaM B rocy1apcTBeHHbIE
BHEOIOIKeTHbIE (DOH/IBI



H3 HEe

IIpocpouennas B
Kpenuropckast KpeTITOPCKAsT
3210/ IKEHHOCTD P P TOCTABIIKAM OI0IKeThI MO MJiaTeskaM B rocy1apcTBeHHbIE
3a10JI>KEHHOCTh BCex BHEOIOIKeTHbIE (DOH/IBI
YPOBHeii
NeATeJILHOCTL B 00J1aCTH
31PaBOOXPAHEHHUS U
COIHAJILHBIX YCJIYyT 186,9 - - - -
IeATeJLHOCTL B 00J1aCTH
KYJbTYPbI,
CIOPTAa, OPraHU3alMN 10CyTa
U pa3BjiedeHu il 97,0 - - - -
NnpeaocTaBIeHHE NPOYHX
BU/IOB YCJIYyT 37,9 - - - -
3nax Coo» o3Havaem, Ymo oanmnvie He nYORUKYIOMCSL 8 yensx obecneyenus KOHUOeHYuaibHocmu

NePEUUHBLIXCMAMUCIMUYECKUX — OAHHBIX, NOIVYeHHbIX Oom opeanusayuii, 6 coomeemcmeuu ¢ DedepanrbHvlM 3aKOHOM om 29
Hoaops  2007e. Ne 282-@3 «06 oguyuanvbHom cmamucmuyeckom yueme u cucmeme 2ocyoapcmeeHnol cmamucmuxu 6 Poccuiickoi
Deoepayuu» (cm.4,n.5;cm.9,n.1).



SIHBapb
(¢eBpannb
MapT
anpeJjb

Mai

JIUHAMUKA KPEJUTOPCKOM 3ATOJIDKEHHOCTH OPTAHU3 AL

(Ha KOHeI MecsiIa, MITH pyOJIei)

Kpenuropckast
3a10/ZKEeHHOCTh

318453,8
3279129
332090,8
349278,8
469459,1

IIpocpouennas
KpeanuTopcKast
32/10/ZKEHHOCTh

12273,3
13089,5
15389.,0
13739,3
11858,8

nmocraBImMuKamM

2024 r.
11158,1
11918,6
14104,9
12502,6
10946,5

M3 Hee

B OIOJKEThI
BCEX YPOBHeH

IO IIaTeKaM B
rocyaapcTBeHHbIE
BHEOIO/IKeTHbIE (DOH/IBI



