КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 1 ИЮНЯ 2024 ГОДА

(БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ, НЕКРЕДИТНЫХ ФИНАНСОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ)

(млн рублей)

		Просроченная кредиторская задолженность	из нее			
	Кредиторская задолженность		поставщикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государственные внебюджетные фонды	
Всего:	469459,1	11858,8	10946,5	-	-	
в том числе по обследуемым видам экономической деятельности: сельское, лесное хозяйство, охота,рыболовство и рыбоводство	55993,7	-	-	-	-	
добыча полезных ископаемых	782,4	•••	•••	-	-	
обрабатывающие производства	341750,4	11410,8	10676,7	-	-	
Производство пищевых продуктов	53705,9	-	-	_	-	
производство напитков	4256,7	-	-	-	-	
производство табачных изделий		-	-	-	-	
производство одежды	119,1	-	-	-	_	

			из нее			
	Кредиторская задолженность	Просроченная кредиторская задолженность	поставщикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государственные внебюджетные фонды	
производство бумаги и бумажных изделий	10609,7	-	_	-	_	
производство химических веществ и химических продуктов	9358,3	_	_	-	-	
производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях и ветеринарии		_	_	-	-	
производство резиновых и пластмассовых изделий	1932,0	-	-	-	-	
производство прочей неметаллической минеральной продукции	2032,4			-	-	
производство металлургическое	216678,0			_	-	
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	12635,6		-	-	-	
производство компьютеров, электронных и оптических изделий		_	_	-	-	
производство электрического оборудования	7547,8			-	-	

		кпелитопская	из нее		
	Кредиторская задолженность		поставщикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государственные внебюджетные фонды
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	10785,7	3,3	3,3	-	-
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов		-	-	-	-
производство прочих транспортных средств и оборудования		-	-	-	-
производство прочих готовых изделий				-	-
ремонт и монтаж машин и оборудования	1323,3	-	-	-	-
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	6737,9			-	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	6077,3	373,4	263,3	-	-
строительство	14545,5	-	-	-	_

		Просроченная кредиторская задолженность	из нее			
	Кредиторская задолженность		поставщикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государственные внебюджетные фонды	
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	28144,4			_	-	
гранспортировка и хранение	2759,8	•••	•••	-	-	
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания		-	-	-	-	
деятельность в области информации и связи	1953,3	•••	•••	_	-	
деятельность финансовая и страховая	•••	-	-	-	-	
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	5960,6	-	-	_	-	
деятельность профессиональная, научная и техническая	4085,3	-	-	-	-	
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	291,3	-	-	-	-	
образование	44,5	•••	•••	-	-	

		Просроченная кредиторская задолженность	из нее		
	Кредиторская задолженность		поставщикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государственные внебюджетные фонды
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	186,9	-	-	-	-
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	97,0	-	-	-	-
предоставление прочих видов услуг	37,9	-	-	-	-

Знак «…» означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичныхстатистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2007г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4,n.5;ст.9,n.1).

ДИНАМИКА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ (на конец месяца, млн рублей)

		Просроченная	из нее						
	Кредиторская задолженность	просроченная кредиторская задолженность	поставщикам	в бюджеты всех уровней	по платежам в государственные внебюджетные фонды				
	2024 г.								
январь	318453,8	12273,3	11158,1	-	-				
февраль	327912,9	13089,5	11918,6	-	-				
март	332090,8	15389,0	14104,9	-	-				
апрель	349278,8	13739,3	12502,6	-	-				
май	469459,1	11858,8	10946,5	-	-				